נפנה את שימת לבכם לפסיקת בית המשפט לעניינים מנהליים בדבר אופן חישוב היטל השבחה בפרויקטים של פינוי בינוי, המשנה את קביעת ועדת הערר בנושא זה מחודש אפריל 2020.

כמו כן, נציין כי פורסמו [הצעת חוק התוכנית הכלכלית \(תיקוני חקיקה ליישום המדיניות הכלכלית לשנות התקציב 2021 ו-2022\) התשפ"א-2021](#) וכן [הצעת חוק רכבת תחתית \(מטרו\) \(תיקון\), התשפ"א-2021](#) בעקבות החלטת הממשלה בגין חוק ההסדרים.

כתמיד, נאחל לכם קריאה מהנה וחג שמח.

מוזמנים לבקר אותנו:

www.fbclawyers.com

ולעקוב אחרינו:

כיצד יש לחשב היטל השבחה בהליכי "פינוי - בינוי"

עמ"נ 52383-10-20 ועדה מקומית לתכנון ובניה תל אביב נ' אשרד חברה לבניה בע"מ ואח'

כלומר, יש להתעלם מהדירות העודפות בפרויקט, אותן מקבל היזם, וכן מכל תמורה שלא מקבלים בעלי הדירות הישנות. עוד ציינה ועדת הערר בהחלטתה, כי הדיירים שעומדים בהוראות הפטור, זכאים לפטור מהיטל השבחה לפי סעיף 19(ג) לתוספת השלישית לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן: "החוק").

הועדה המקומית תל אביב (להלן גם: "המערערת") טוענת כי הצורך בהעצמת הזכויות בהליכי פינוי-בינוי נובע לא רק מאילוצים וממאפיינים כלכליים של הריסה ובניה, אלא בשל הרצון לתמרץ יזמים להיכנס לתחום.

לטענת הוועדה המקומית רשימת השימושים הקבועה בתמ"מ 5 היא רשימה סגורה ולא ניתן על פיה לאשר במגרש שימוש למעונות סטודנטים או דיור מוגן כשימוש ראשי. עוד טוענת הוועדה המקומית, על פי המדרג הנורמטיבי של התוכניות אשר נקבע בסעיפים 129-131 לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה - 1965 (להלן: "החוק"), תוכנית מתאר מחוזית נמצאת מעל תוכנית מקומית וכזו גוברת עליה. נקבע, כי מעת שתוכנית תא/5000 ותוכנית צ' אינן קובעות יחס בין ובין תמ"מ 5, כוחה של תמ"מ 5 יפה ויש לקרוא את השימושים המותרים בתוכניות המקומיות בכפוף לשימושים הקבועים בתמ"מ 5, המהווים רשימת שימושים סגורה.

באותה החלטה אליה מפנים העוררים, נקבעו גם 2 פרמטרים להפחתת הריבית ובהם מועד קבלת התמורה וכן מהותו ומשקלו של התנאי המתלה. לטענת העוררים, במקרה דנן, מדובר בתנאי מתלה מהותי העומד בשורש העסקה ואשר התקיים בסמוך למועד הדיווח ולכן יש להפחית את ריבית הפיגורים. כמו כן, טוענים העוררים כי בהתאם לחוק מיסוי מקרקעין, התשכ"ג 1963 (להלן: "חוק המיסוי") מקום שבו בעת חתימה על הסכם קומבינציה טרם חלה תוכנית המקיימת את תנאי החוזה, נדחה יום המכירה לצורך חישוב השבח עד לאישורה של תוכנית חדשה, על כן יש מקום להפחית את ריבית הפיגורים כולה.

לטענת הוועדה המקומית, דין הערר להידחות ולחלופין ככל שיוחלט על הפחתת שיעור ריבית הפיגורים יש להורות על תשלום ריבית רגילה המבטאת את דמי השימוש בגין הכסף.

העוררת הוסיפה וטענה כי הבקשה להיתר אינה כוללת פתרונות חניה ראויים לבינוי המוצע וביקשה להורות לוועדה המקומית להגיש תכנון כולל של כלל המתחם במקרקעין.

הוועדה המקומית מצידה טענה, כי בהתאם להוראות סעיף 59 לתקנות התכנון והבניה (רישוי בניה) תשע"ו - 2016 (להלן: "התקנות") למוסד התכנון סמכות להאריך תוקפו של היתר בניה בתנאים שונים, עד שש שנים לכל היותר. לעמדת הוועדה המקומית, החלטה כאמור הינה טכנית ואינה מקימה זכות להגשת ערר. הוועדה המקומית הוסיפה וטענה, כי העוררת הייתה מודעת להליכי הרישוי ואף תמכה בבינוי המוצע. יתרה מכך לא הגישה התנגדות לקידום או אישור הבקשה להיתר ו/או ערר על החלטה כאמור במועד הרלוונטי ומשכך יש לסלק את הערר על הסף. לבסוף טענה הוועדה המקומית כי ככל שמתנגד לא תקף את החלטה לאשר את עצם הבקשה למתן ההיתר ולא מימש את זכותו לפי סעיף 152 לחוק התכנון והבניה, התשכ"ה - 1965 (להלן: "החוק") הרי ששוב אין בידו לתקוף הארכת מועד של החלטה זו, ומקל וחומר לאחר שניתן היתר מכוחה או במועד הארכת תוקפו של היתר כאמור.

ועדת הערר דחתה את הערר על הסף וקבעה, כי סעיף 149 לחוק, שעניינו בהתנגדות המוגשת לבקשת להיתר הכוללת הקלה או שימוש חורג, אינו מאפשר הגשת התנגדות על חידוש היתר.